
Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 30.4.2025    

Strana 1 (celkem 6) 

 
 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY 1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY 
UNIVERZITY KARLOVY 

dne 30.4.2025 od 13.00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu  
1. LF UK, Praha 2, Na Bojišti 3 

 
 

Přítomni:  
Fakultní členové  
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.   
prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D. prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. 
prof. MUDr. David Cibula, CSc.                    prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. 
doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D. prof. MUDr. Marek Trněný, CSc. 
prof. MUDr. René Foltán, Ph.D. prof. MUDr. Manuela Vaněčková, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Grus, Ph.D.  
prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc.  
prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D. Mimofakultní členové 
prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. 
prof. MUDr. Tomáš Honzík, Ph.D. RNDr. Martin Bilej, DrSc. 
doc. MUDr. David Hoskovec, Ph.D. prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 
prof. MUDr. Jiří Chomiak, CSc. RNDr. Tomáš Etrych, Ph.D., DSc. 
prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D. doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. 
prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 
prof. MUDr. Michal Kršek, CSc. prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. 
prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. RNDr. Lenka Maletínská, DSc. 
prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D. RNDr. Šárka Němečková, DrSc. 
doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. prof. MUDr. Martin Petřek, CSc. 
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. prof. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. 
prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. doc. MUDr. Pavel Taimr, Ph.D. 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. doc. RNDr. Mgr. Jiří Tesař, Ph.D. 
  
Omluveni:    
prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 
prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. prof. MUDr. David Feltl, Ph.D.                     
prof. MUDr. David Netuka, Ph.D. prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
prof. MUDr. Ondřej Slanař, Ph.D. prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
  
Hosté:  
prof. MUDr. Jan Daneš, CSc. prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D. 
prof. RNDr. Marie Hubálek Kalbáčová, Ph.D. doc. PhDr. Róbert Ochaba, PhD., MPH 
prof. MUDr. Viktor Kožich, CSc. prof. Mgr. Roman Gabrhelík, Ph.D. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 30.4.2025    

Strana 2 (celkem 6) 

prof. MUDr. Pavel Maruna, CSc. prim. MUDr. Jakub Albrecht, Ph.D. 
prof. MUDr. Soňa Nevšímalová, DrSc. doc. PhDr. Tomáš Gregor, Ph.D. 
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, CSc. prof. MUDr. Pavel Dřevínek, Ph.D. 
doc. MUDr. Martin Anders, Ph.D. doc. MUDr. Eva Kitzlerová, Ph.D. 
prof. RNDr. Libuše Kolářová, CSc. MUDr. Petra Kleiblová, Ph.D. 
prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. Mgr. Jana Warren, Ph.D. 
prof. RNDr. Zdeněk Fišar, CSc.  

 
 
Program:  

I. Zahájení 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu ze zasedání VR ze dne 26.3.2025 

III. Jubilea  
IV. Habilitační řízení 
V. Řízení ke jmenování profesorem 

VI. Návrh na jmenování hostujícího profesora – prof. Zeilig 
VII. Návrh na jmenování předsedy a členů komisí pro SRZk a SZk    

VIII. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajob disertačních prací 
IX. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP 
X. Návrh na změnu v oborové radě DSP Bioetika 

XI. Různé 
 
 
I. Zahájení 
Děkan fakulty, prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., zahájil zasedání Vědecké rady  
1. lékařské fakulty a uvítal všechny přítomné členy vědecké rady a hosty.  
 
 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu 

Usnesení II/1:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila zápis ze zasedání 
konaného dne 26.3.2025 bez připomínek.  

 
 
III. Jubilea 

Pan děkan předal ocenění jubilantům: prof. MUDr. Jan Daneš, CSc., prof. RNDr. Marie Hubálek 
Kalbáčová, Ph.D., prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D., prof. MUDr. Viktor Kožich, CSc., prof. 
MUDr. Pavel Maruna, CSc., prof. MUDr. Soňa Nevšímalová, DrSc., doc. MUDr. Zdeněk 
Vilikus, CSc. 
  
Proděkan prof. Klener sdělil, že skrutátory byli určeni prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc. a prof. 
MUDr. Tomáš Grus, Ph.D. 
 
Hodnotiteli přednášky byli prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D. pro habilitační řízení PhDr. PaedDr. 
Pavla Harsy, Ph.D. et Ph.D.  a prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. pro řízení ke jmenování 
profesorem doc. Ing. Karla Holady, Ph.D. 
 
 
 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 30.4.2025    

Strana 3 (celkem 6) 

IV. Habilitační řízení 

Návrh na jmenování docentem: PhDr. PaedDr. Pavel Harsa, Ph.D. et Ph.D. 
z Psychiatrické kliniky 1. LF UK a VFN v Praze pro obor Lékařská psychologie 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení PhDr. PaedDr. Pavla Harsy, Ph.D. 
et Ph.D. prof. PhDr. Michala Miovského, Ph.D., aby představil uchazeče. Předseda komise 
seznámil členy vědecké rady se složením komise a představil uchazeče. Komise se usnesla, že 
uchazeč splňuje všechny předpoklady pro jmenování docentem pro obor Lékařská psychologie. 
Následně PhDr. PaedDr. Pavel Harsa, Ph.D. et Ph.D. přednesl habilitační přednášku na téma 
„Psychologické vyšetřovací metody v medicíně“. Vědecká rada byla postupně seznámena s 
oponentskými posudky, byly zodpovězeny dotazy oponentů. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc., prof. 
MUDr. David Cibula, Ph.D., prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D., RNDr. Šárka Němečková, 
DrSc., prof. MUDr. Martin Petřek, CSc. – 2 dotazy, prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D. 
 
Hodnotitel přednášky prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D. uvedl, že uchazeč PhDr. Harsa je 
psychologem s velkým přesahem mezi obory. V přednášce byly uvedeny psychometrické 
metody a použití těchto ověřených metod v českém prostředí. Nezazněly některé vědecké číselné 
údaje, které by doložily vědecký přínos, ale důležitá a přínosná byla validizace uvedených 
použitých metod v českém prostředí. Z formálního hlediska lze konstatovat, že přednes byl 
srozumitelný a čas vyhrazený pro přednášku byl dodržen, přednášku doporučuje k přijetí.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 44 
Počet kladných hlasů 39 
Počet záporných hlasů 2 
Zdrželo se 3 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení IV/2: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  

odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v 
platném znění, předložení návrhu na jmenování PhDr. PaedDr. 
Pavla Harsy, Ph.D. et Ph.D. z Psychiatrické kliniky 1. LF UK a 
VFN v Praze docentem pro obor Lékařská psychologie rektorce 
UK k dalšímu řízení. 

 
 
V. Řízení ke jmenování profesorem 

Návrh na jmenování profesorem: doc. Ing. Karel Holada, Ph.D. z Ústavu lékařské 
mikrobiologie 1. LF UK a VFN v Praze pro obor Lékařská imunologie a mikrobiologie 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro řízení ke jmenováním profesorem doc. Ing. Karla 
Holady, Ph.D. prof. MUDr. Michala Holuba, Ph.D., aby představil uchazeče. Předseda komise 
seznámil členy vědecké rady se složením komise a představil vědeckou práci uchazeče. Komise 
se usnesla, že uchazeč splňuje všechny předpoklady pro jmenování profesorem pro obor 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 30.4.2025    

Strana 4 (celkem 6) 

Lékařská imunologie a mikrobiologie. Následně doc. Ing. Karel Holada, Ph.D. přednesl 
jmenovací přednášku na téma „Priony: patogeneze, inaktivace, diagnostika“. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Pavel Anzenbacher, 
Ph.D., prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D., prof. MUDr. Martin Petřek, CSc., prof. Ing. Bohdan 
Schneider, CSc., DSc. – 2 dotazy, prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D. – 2 dotazy, prof. 
Ing. Tomáš Ruml, CSc., RNDr. Šárka Němečková, DrSc., prof. MUDr. Marek Trněný, CSc. – 2 
dotazy, prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D., prof. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. – 2 dotazy, RNDr. 
Martin Bilej, DrSc. 
 
Hodnotitel přednášky prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. uvedl, že tematicky se jednalo o velmi 
náročnou přednášku, její úvod byl důležitý pro pochopení problematiky, sekvence, které se 
věnovaly hlavním částem výzkumu byly srozumitelné, výborně připravené slidy usnadnily 
orientaci v tématu. Přednáška doc. Holady patřila k nejlepším přednáškám předneseným v rámci 
řízení ke jmenování profesorem na fakultě.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 44 
Počet kladných hlasů 43 
Počet záporných hlasů 1 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení V/3: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 74  

odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách,  
v platném znění, předložení návrhu na jmenování doc. Ing. Karla 
Holady, Ph.D. z Ústavu lékařské mikrobiologie 1. LF UK a VFN v 
Praze pro obor Lékařská imunologie a mikrobiologie rektorce UK k 
dalšímu řízení. 

 
 
VI. Návrh na jmenování hostujícího profesora – prof. Zeilig  

Děkan prof. Vokurka představil návrh na jmenování prof. Zeiliga hostujícím profesorem  
1. lékařské fakulty.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 44 
Počet kladných hlasů 44 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení VI/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem na 

jmenování prof. Zeliga hostujícím profesorem 1. lékařské fakulty a 
souhlasí s předložením této žádosti rektorce UK k dalšímu řízení.  

 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 30.4.2025    

Strana 5 (celkem 6) 

VII. Návrh na jmenování předsedy a členů komisí pro SRZk a SZk 
 
S předkládaným návrhem na jmenování předsedy a členů zkušebních komisí pro SRZk a 
SZk seznámil vědeckou radu prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
 

 
Usnesení VII/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  

na jmenování předsedy a členů komisí pro SRZk a SZk podle 
předloženého návrhu. 

 
 
VIII. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 

Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
nehabilitovaných členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací.  
 

 
Usnesení VIII/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem 

jmenováním člena zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby 
disertačních prací dle předloženého materiálu. 

 
 
IX. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP  

Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
školitelů oborových rad DSP. 
 

Předkládající klinika Jméno a příjmení Obor (program)/předmět 
Klinika pediatrie a 
dědičných poruch 
metabolismu 
1. LF UK a VFN 

Člen 
MUDr. Sabina Pavlíková 
MUDr. Petr Svoboda 

Všeobecné lékařství/ Pediatrie 

Klinika rehabilitačního 
lékařství 1.LF UK a VFN 

Člen 
doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 
Mgr. Maja Špiritovič, Ph.D. 
 

Předseda 
Mgr. et Mgr. et Mgr. Klára 
Novotná, Ph.D. 

bc Fyzioterapie,  
bc Ergoterapie, 
nMgr. Ergoterapie pro 
dospělé 
nMgr. Aplikovaná 
fyzioterapie / všechny 
předměty 
 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 
Biomedicínská 
informatika  Ing. Filip Ježek, Ph.D. Ústav patologické fyziologie 

1. LF UK 
Fyziologie a 
patofyziologie člověka MUDr. Pavel Hála, Ph.D.  Fyziologický ústav 1. LF UK 

Fyziologie a 
patofyziologie člověka MUDr. David Janák, Ph.D.  

Klinika kardiovaskulární 
chirurgie 2. LF UK a FN 
Motol 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 
Biomedicínská 
informatika Mgr. Tomáš Kulhánek, Ph.D. Ústav patologické fyziologie 

1. LF 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 30.4.2025    

Strana 6 (celkem 6) 

 
Usnesení IX/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

školitelů oborových rady DSP podle předloženého materiálu.  
 
 
X. Návrh na změnu v oborové radě DSP Bioetika 

Oborová rada doktorského studijního programu Bioetika navrhla níže uvedenou změnu ve 
složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – výuka v českém jazyce.  
 

 
Usnesení X/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na 

jmenování nových členů oborové rady Bioetika 
 
XI. Různé 

V bodů různé nebyly předneseny žádné příspěvky.  
Profesor Vokurka závěrem poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání vědecké 
rady a v 15:24 hod. zasedání ukončil. 
 
Další zasedání vědecké rady se bude konat dne 28.5.2025 od 13 hodin. 
 
 
V Praze dne 30.4.2025  
 
 
Zapsala: Bc. Bohdana Frantíková 

   oddělení pro vědeckou činnost  
 

 
 
 
Vidi: prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.  
         děkan fakulty 

Farmakologie a 
toxikologie MUDr. Michal Lipš, Ph.D. 

Klinika anesteziologie, 
resuscitace a intenzivní 
medicíny 1. LF UK a VFN v 
Praze 

Fyziologie a 
patofyziologie člověka MUDr. Kateřina Macková, Ph.D. 

Klinika gynekologie, 
porodnictví a neonatologie 
VFN a 1. LF UK 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 

Mgr. et Mgr. Martin Zielina, Ph.D. 
Ústav lékařské etiky a 
humanitních základů 
medicíny 2. LF UK 

navržen na nového  
člena OR 

Mgr. Mária Kolesárová, Ph.D. 

Ústav sociálneho 
lekárstva a lekárskej etiky 
Lekárskej fakulty 
Univerzity Komenského v 
Bratislave 

navržena na nového  
člena OR 


	UVI. Návrh na jmenování hostujícího profesora – prof. ZeiligU
	Děkan prof. Vokurka představil návrh na jmenování prof. Zeiliga hostujícím profesorem  1. lékařské fakulty.
	UVII. Návrh na jmenování předsedy a členů komisí pro SRZk a SZk
	Usnesení VII/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  na jmenování předsedy a členů komisí pro SRZk a SZk podle předloženého návrhu.
	UVIII. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací
	Usnesení VIII/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem jmenováním člena zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací dle předloženého materiálu.
	UIX. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSPU
	Usnesení IX/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním školitelů oborových rady DSP podle předloženého materiálu.
	Usnesení X/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na jmenování nových členů oborové rady Bioetika

